ugodno bilo. Ali pokle poklisari traili izricito Ijude

sloYJenskoga jezika, nadje se Car u smetnji koga da

poalje. Sabra viece, koje jednoglasno izjavi da nije

ga do filozofa Konstantina. Car prizovne Konstan-

tina, odkrije mu zelju Moravljana, te nadostavi :

„Znadem da si trudan, o filozofe! nu potreba je da
ide onamo, jer tu stvar nikakay zivui bolje od

tebe nemoze obaviti. Dati u ti i mnoge darove (za

Rastislava), povedi sa sobora i brata Metoda pak
liajdete! Vi ste Solunjani, a svi Solunjani cisto slo-

venski govore. ^)

1) Legenda Pannonea. Cap. 5: „Fuit vero in illis diebus Itostislav

cum Suiatopolko prineeps Sloyenonim (Po Miki' sieevu izdanju: factum
vero est illis diebus, ut Rostisayus, prineeps Slovenorum, cum Svjatopolco
mitterent e Moravia) et miserunt ex Moravia (nuntios) ad imperatorem
Michaelem loquentes ita: Miserleordia Del bene yalemus et intrayerunt

ad nos doetores multi christiani ex Italia et ex Graeeia et ex Germanie,
docentes nos eontrario modo, verum nos Sloyeiii simplices homines
sumus neque habemus uempiam qui nos in yerltate insttuat et sensum

(seripturae) interpretetur. Age igitur, domine, mitte talem virum, qui
nos omnem yeritatem doeeat. Tum dixit Miehael imperator Constaniino

pliilosopho: Audisne philosophe verba ista? Alius lioe perfieere non potest
nisi tu. Ideo dabo tibi munera multa et assumpto fratre tno Methodio

abbate, profieiseere: etenim vos estis Tliessalonieenses. Tliessalonieenses

vero otones pure Sloyeniee louuntur. Tune non ausi siint repugnare Deo

atue imperatori seeundum yerbum saneti apostoli Petri, prout dixit:

Deum timete, regem honorificae ;
sed eum magnum audiyissent sermonem

in preees ineubuerunt eum aliis qui erant ejusdem ingenii atque hi. Ibique
manifestayit Deus pliilosopho Slovemcas litteras, (Po Miklosieevu izdanju:
et tnm deus pliilosopho slovenieas literas revelavit) et illieo litteris formats
et sermone eomposito eum Methodio iter aggressus est Morayieum. Qui
iterum eoepit humiliter obtemperans seryire philosopho et doeere eum eo.

Ae tribus annis elapsis reversi sunt ambo ex Morayia, postquam diseipulos
instituerunt." (y. Prilog B str. 27).

2) ,Tum dixit Miehael imperator Gonstantino philosopho, itd. ut

supra. Slino i Legenda italiea: „Imperator eundem supernominatum Philó-

sophum ad se yenire rogayit; eumque illue, id est in terram Selayorum
simul cum Methodio, germano suo transmisit, copiosis yalde illi de palatio
sno datis expendiis (Pril. B str. 7).
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Pozyan Konstantin odgoYori sprayan elji Ra-